

Unidade Executora: **COMITÊ EXECUTIVO KJK**

MAPA COMPARATIVO POR ITEM

Modalidade **CONVITE** Nº **03/2023**

Data da Abertura **26/09/2023** Hora **09h00min**

Objeto **Aquisição de material de expediente, didático pedagógico e capital, para atender as necessidades da Escola Kairala José Kairala.**

Item	Especificações	Und	Quant	CONCORRENTES									
				PAPELARIA AMAZONIA		PAPELARIA ROSALES		PAPELARIA ART FESTAS					
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
1	Balão nº 07 Cores variadas	Pct	15	R\$ 8,90	R\$ 133,50	R\$ 8,00	R\$ 120,00	R\$ 7,90	R\$ 118,50				
2	Cartolinas cores variadas	Und	500	R\$ 0,89	R\$ 445,00	R\$ 0,90	R\$ 450,00	R\$ 0,85	R\$ 425,00				
3	Cola Branca 90 grama	Und	20	R\$ 6,90	R\$ 138,00	R\$ 1,80	R\$ 36,00	R\$ 1,75	R\$ 35,00				
4	Cola silicone 54 grama	Und	15	R\$ 14,50	R\$ 217,50	R\$ 6,00	R\$ 90,00	R\$ 5,80	R\$ 87,00				
5	Cola Quente – Bastão grosso	Und	50	R\$ 1,15	R\$ 57,50	R\$ 1,75	R\$ 87,50	R\$ 1,10	R\$ 55,00				
6	Cola Quente – Bastão fino	Und	51	R\$ 1,00	R\$ 51,00	R\$ 0,75	R\$ 38,25	R\$ 0,80	R\$ 40,80				
7	EVA com Gliter, cores diversas	Und	80	R\$ 5,90	R\$ 472,00	R\$ 4,50	R\$ 360,00	R\$ 6,00	R\$ 480,00				
8	EVA 40X60 cores variadas	Und	100	R\$ 2,60	R\$ 260,00	R\$ 2,35	R\$ 235,00	R\$ 2,20	R\$ 220,00				
9	Fita dupla face 19mm X 30m	Und	30	R\$ 9,70	R\$ 291,00	R\$ 7,00	R\$ 210,00	R\$ 6,90	R\$ 207,00				
10	Fita adesiva transparente 48mm x 40m	Und	40	R\$ 4,20	R\$ 168,00	R\$ 3,00	R\$ 120,00	R\$ 4,00	R\$ 160,00				
11	Folhas de Isopor – unidades 20mm	Und	60	R\$ 13,50	R\$ 810,00	R\$ 12,00	R\$ 720,00	R\$ 9,00	R\$ 540,00				
12	Grampo para grampeador galvanizado 26/6 cx c/5000und	Caixa	5	R\$ 7,90	R\$ 39,50	R\$ 4,80	R\$ 24,00	R\$ 4,70	R\$ 23,50				
13	Grampo para grampeador galvanizado 106/6 cx c/5000und	Caixa	5	R\$ 14,50	R\$ 72,50	R\$ 20,00	R\$ 100,00	R\$ 10,00	R\$ 50,00				
14	Papel A4 caixa com 10 resmas	Caixa	10	R\$ 295,00	R\$ 2.950,00	R\$ 330,00	R\$ 3.300,00	R\$ 290,00	R\$ 2.900,00				
15	Papel filipaper casca de ovo caixa com 50 folhas	Caixa	30	R\$ 19,90	R\$ 597,00	R\$ 15,00	R\$ 450,00	R\$ 14,50	R\$ 435,00				
16	Papel contact transparente, rolo com 25 metros.	Rolo	2	R\$ 87,00	R\$ 174,00	R\$ 75,00	R\$ 150,00	R\$ 73,00	R\$ 146,00				
17	Papel Cartão cores variadas	Und	100	R\$ 1,99	R\$ 199,00	R\$ 1,35	R\$ 135,00	R\$ 1,30	R\$ 130,00				
18	Pincel atômico compactor traço grosso com 12 unidades	Kit	3	R\$ 39,90	R\$ 119,70	R\$ 22,00	R\$ 66,00	R\$ 29,00	R\$ 87,00				

19	Pincel para Quadro Branco Recarregável, Board Master, caixa com 12unid. Azul, vermelho e preto.	Caixa	10	R\$ 153,00	R\$ 1.530,00	R\$ 26,00	R\$ 260,00	R\$ 32,00	R\$ 320,00				
20	Tinta para marcador de quadro branco de 500ml – azul, preto e vermelho	Und	3	R\$ 125,00	R\$ 375,00	R\$ 60,00	R\$ 180,00	R\$ 70,00	R\$ 210,00				
21	Regua de 1 metro	Und	3	R\$ 85,00	R\$ 255,00	R\$ 10,00	R\$ 30,00	R\$ 9,50	R\$ 28,50				
22	TNT cores variadas 150 metros: amarelo, preto, azul, verde, vermelho	Rolo	7	R\$ 125,00	R\$ 875,00	R\$ 210,00	R\$ 1.470,00	R\$ 120,00	R\$ 840,00				
23	Tesoura escolar sem ponta 13cm, cabo plástico, caixa com 24 unidades.	Caixa	2	R\$ 75,00	R\$ 150,00	R\$ 52,80	R\$ 105,60	R\$ 50,00	R\$ 100,00				
24	Tinta Guache 500ml: vermelha, preta, azul, verde e amarela	Und	5	R\$ 33,90	R\$ 169,50		R\$ -	R\$ 14,00	R\$ 70,00				
25	Marcador Permanente Recarregável, Ponta Chanfrada, caixa c/ 12 unidades – azul, preto e vermelho	Caixa	6	R\$ 38,00	R\$ 228,00	R\$ 24,00	R\$ 144,00	R\$ 32,00	R\$ 192,00				
26	Fita crepe 48X50	Und	10	R\$ 9,70	R\$ 97,00	R\$ 15,00	R\$ 150,00	R\$ 9,00	R\$ 90,00				
27	Papel crepom parafinado: cores variadas	Und	50	R\$ 4,99	R\$ 249,50	R\$ 1,35	R\$ 67,50	R\$ 1,80	R\$ 90,00				
28	Feltro cores variadas	Metro	25	R\$ 35,00	R\$ 875,00	R\$ 28,00	R\$ 700,00	R\$ 25,00	R\$ 625,00				
29	Kit Capa para encadernação A4 cores variadas	Kit	50	R\$ 2,40	R\$ 120,00		R\$ -	R\$ 2,30	R\$ 115,00				
30	Caneta esferográfica, ponta de tucustênio, corpo transp, furo ventilação lateral, cor azul e vermelho, caixa com 50 unidades.	Caixa	2	R\$ 46,00	R\$ 92,00	R\$ 50,00	R\$ 100,00	R\$ 45,00	R\$ 90,00				
31	Estilete médio	Und	10	R\$ 3,50	R\$ 35,00	R\$ 1,50	R\$ 15,00	R\$ 2,00	R\$ 20,00				
32	Envelope tamanho A4, branco 240x340 mm	Und	150	R\$ 0,90	R\$ 135,00	R\$ 0,45	R\$ 67,50	R\$ 0,40	R\$ 60,00				
33	Lápis Preto c/ 144 unid	Caixa	2	R\$ 49,00	R\$ 98,00	R\$ 42,00	R\$ 84,00	R\$ 60,00	R\$ 120,00				
34	Pasta plástica c/ abas e com elástico 2cm	Und	15	R\$ 3,99	R\$ 59,85	R\$ 2,80	R\$ 42,00	R\$ 2,70	R\$ 40,50				
35	Pasta A – Z	Und	20	R\$ 13,99	R\$ 279,80	R\$ 12,00	R\$ 240,00	R\$ 12,00	R\$ 240,00				
36	Copo descartável 180ml, 2500 unidades (caixa c/25 pct)	Caixa	2	R\$ 138,50	R\$ 277,00	R\$ 110,00	R\$ 220,00	R\$ 105,00	R\$ 210,00				
37	Calculadora Grande 12 Dígitos de Mesa Preta	Und	3	R\$ 38,70	R\$ 116,10	R\$ 24,00	R\$ 72,00	R\$ 23,00	R\$ 69,00				
38	Tinta Compatível Impressora Epson L395 L3110 L3150 / 4x 250ml	Kit	1	R\$ 148,50	R\$ 148,50	R\$ 199,00	R\$ 199,00	R\$ 81,00	R\$ 81,00				
39	Extrator de Grampo Espátula	Und	8	R\$ 3,80	R\$ 30,40	R\$ 2,00	R\$ 16,00	R\$ 2,00	R\$ 16,00				
40	Apagador para quadro branco com feltro e suporte para 2 pinceis	Und	29	R\$ 7,60	R\$ 220,40	R\$ 4,80	R\$ 139,20	R\$ 4,70	R\$ 136,30				

41	Papel Fotográfico adesivo c/ 100 folhas	Pct	1	R\$ 78,00	R\$ 78,00	R\$ 34,00	R\$ 34,00	R\$ 32,00	R\$ 32,00				
42	Bola de Futsal Max 500 Pro	Und	4	R\$ 289,00	R\$ 1.156,00	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00	R\$ 270,00	R\$ 1.080,00				
43	Bola de Vôlei Max 500	Und	3	R\$ 275,00	R\$ 825,00	R\$ 220,00	R\$ 660,00	R\$ 210,00	R\$ 630,00				
44	Fogão Industrial de 5 bocas com forno baixa pressão	Und	1	R\$ 2.290,00	R\$ 2.290,00	R\$ 3.939,85	R\$ 3.939,85	R\$ 2.985,00	R\$ 2.985,00				
45													
TOTAL					17.960,25	16.747,40		14.630,10	0,00		0,00		

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº 03/CEJK/2023. Publicado no D.O.E. nº. 13.613, de 12/09/2023, classificamos *pele critério de menor preço por item* as empresas (Papeleria Rosales) com os itens 6, 7, 10, 18, 19, 20, 25, 27, 31, 33, e 35 no valor de R\$ **1.574,75** (Mil quinhentos e setenta e quatro reais e setenta e cinco centavos), e a (PAPELARIA ART FESTAS) com os itens 1, 2, 3, 4, 5, 8, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 21, 22, 23, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43 e 44, no valor de **R\$ 12.485,30** (Doze mil quatrocentos e oitenta e cinco reais e trinta centavos).

PRAZO DE ENTREGA: 15	CONFERIR CONVITE
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60	CONFERIR CONVITE
FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA	CONFERIR CONVITE